MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 132/2011.

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado:

“PROJETO NOSSA HORTA: Melhorando os

Níveis de Saúde de Crianças de Creches e Pré-

Escolas Públicas da Cidade do Recife  e Suas

Famílias”, sob a responsabilidade da Pró-Reitoria

de Atividades de Extensão desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

091/2011 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia

09 de maio de 2011, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.012410/2007

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “PROJETO NOSSA HORTA: Melhorando os Níveis de Saúde de Crianças de

Creches e Pré-Escolas Públicas da Cidade do Recife  e Suas Famílias”, sob a responsabilidade Pró-

Reitoria de Atividades de Extensão desta Universidade, no período de  11 a 18 de novembro de

2007, tendo como Coordenadora a Professora – JOSEANA MARIA SARAIVA, e como equipe

executora: EVA JARINA MONTEIRO DE OLIVEIRA FRANÇA MAGALHÃES, BRUNA

CAROLINA BONFIM DE SOUZA, KELLY CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA e ÂNGELA

PAULA MOURA CORREIA, cujo o objetivo é apresentar os resultados  das ações desenvolvidas

por meio de projeto Nossa Horta, integrante do Programa Crescer/Pepsico do  Brasil, conforme

consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 12 de maio de 2011.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.